第 179 回 CSR 研究部会の議事要旨

日時：2021 年 7 月 8 日（木）18:30～20:10

場所：ZOOM による開催

出席者（順不同、敬称略）：

蟻生、入江、岡本、長田、岸、熊谷、笹谷、高野、竹下、林、平塚、平野、福田、堀場、

丸山、水尾、山田（計 17 名）

主な議題
１． 外部有識者からの講演

以下の内容の講演が行われ、非常に活発な質疑応答および意見交換が行われた。
題名：「ISO/TC309(組織のガバナンス）の概要」
発表者：岡本裕氏（日本規格協会）

２． 今後研究を深める人物についての選定（その 4）

活発な意見交換がされ、次の方向性が固まった。
① 緒方洪庵、広岡浅子、明治～大正の女性をテーマとする 3 つのプランを引き続き

検討することとした。
② 検討にあたり、出版社との意見交換も必要なことから書籍 PJ 幹事団を結成し具体

的な出版企画を作成し出版社との意見交換の機会を設けることとした。

３．今後の予定
（１）9 月 9 日（木）18:30～20:00、オンライン形式にて開催

題名：タクソノミー（仮題）
発表者：川村雅彦氏

（２）10 月 14 日（木）18:30～20:00、オンライン形式にて開催
発表者：浅井種美氏（ダイセル サステナブル経営推進室）

以上